
FREDAGSBREV UGE 41

13-10-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

26. OKTOBER: Forældremøde i Livstræet

FRISKOLEN

22. OKTOBER: Gratis afprøvning af Pickleball og bordtennis - kl.12-17

24. OKTOBER: Grøn er på ekskursion til Aarhus

2. NOVEMBER: Åben skole på Friskolen kl. 15.00-19.00

2. NOVEMBER: Informationsmøde om 0. klasse 2024 kl. 17.00-18.00

8. DECEMBER: Grøn på Tysklandstur

Rengøringshold i denne weekend er: Catharina og Lærke

NYT FRA KONTORET
Der er kommet nyt tøj hjem til tøjboden ved jubilæet. I kan

derfor købe T-shirts, hoodies mm. Spørg på kontoret eller

via mail, om jeres str. er der, så fixer vi det.

22. oktober er sidste søndag i efterårsferien, skulle man

kede sig lidt og savne skolen, så er der et gratis tilbud om at

afprøve Pickelball fra kl. 12.00-17.00. Se invitation vedlagt.

TAK

Stor tak til de forældre der har arrangeret og afholdt

motionsdag med alle eleverne på friskolen. Det har gjort

det muligt for personalegruppen at have en produktiv

pædagogisk dag med diskussioner og faglig DGI.
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NYT FRA SFO
Efteråret er kommet til SFO’en. I må meget gerne sørge for, at

jeres børn har skiftetøj evt. ekstra overtøj på deres rum i SFO’en, da de ofte bliver grebet af

leg udenfor.

Efterår betyder også, at vi bruger mere tid indenfor, og vi er naturligvis åbne for ideer, hvis

børnene har nogle særlige ønsker

Vi har bla. fået nogle tusser til at lave tattoos i vand og bionicle lego, som drengene er helt

vilde med  

De næste par uger vil vi have lidt halloween tema i vores aktiviteter

/Tine, Emil og Line

NYT FRA LIVSTRÆET
Så fik vi afsluttet sundhedsugerne. I denne uge har børnehaven snakket videre om den

orange virus og de lilla gode bakterier, og vi har haft fokus på, hvordan man vasker hænder

ordentligt. Onsdag stod den på gå-tur, hvor alle børnene virkelig fik brugt deres krop, og

torsdag var der mere bevægelse for dem, der var i hallen. De, der var på hjemmebane, fik

styrket finmotorikken, da der blev lavet flotte perlekæder, med små perler. Torsdag blev der

også afholdt fødselsdag for Wilfred, som blev 4 år. Stort tillykke🙂

Vuggestuen har haft fokus på sanser i denne uge. Mandag

blev det til en lækker gå-tur, hvor vi blandt andet lyttede til

dyrene og snakkede om, hvordan de lugtede. Onsdag

sansede vi cornflakes. Vi fandt ud af, hvordan de lyder, når

man ryster pakken, når man kvaser dem med hænderne og

når man tygger på dem. Vi snakkede om farve, duft, smag

og hvordan det føles, når de kvases. Og smager de egentlig

forskelligt, når de er sprøde og bløde? Det var en rigtig sjov

formiddag med cornflakes over det hele. Torsdag havde vi

fokus på smagssansen. Vi smagte på syltede agurker og

almindelig agurk. Æblegrød og æbler. Sukker, citron og

grape. Børnene var mega seje til at smage på de forskellige

ting, og det var sjovt at se, hvad der var favoritten rundt

omkring.
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Der var også tid til en tur i teatret for børnehaven og de 5

store vuggestuebørn. De skulle køre i bus frem og tilbage,

hvilket hurtigt bliver det halve af oplevelsen. Det var en

rigtig hyggelig dag med kultur og sociale spilleregler.

Hele ugen er blevet rundet af med motionsdag. Børnehaven har afholdt en duathlon, med

løb og cykling og de har givet den max gas. De har alle fået en flot medalje med hjem.

Vuggestuen har været i Knasten og har været hele bevægelsespaletten igennem. De har

danset, øvet balance og meget mere. Alle børn har haft en alletiders dag.

Efter et par lækre sundhedsuger, vil de næste par uger fyldes med halloween.

Uge 42 er sidste gang der er cykel fredag i denne omgang. Fra uge 43 vil børnehaven have

legetøjsdag om fredagen - og KUN om FREDAGEN.

Det er ved at blive koldt, så børnene skal have tynde huer, vanter og tykke trøjer på

rummene. Husk også godt og vandtæt fodtøj. Børn, der sover, skal begynde at medbringe

trøjer, huer, vanter og tykke strømper, de kan puttes med.

Vi beder jer huske, at vi åbner 6.15 og man altså ikke kan aflevere sine børn før 6.15, selvom

personalet er kommet.

HUSK forældremødet torsdag d. 26 oktober.

Regler for legetøjsdag i Børnehaven

- Legetøj må kun medbringes fredag
- Man må medbringe én ting
- Legetøjet skal være uden batteri
- Legetøjet må ikke indeholde smådele, (der

kan sluges af et vuggestuebarn.)
- Al legetøj skal udstyres med navn og

medbringes på eget ansvar
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BLÅ

Vi har haft alletiders temauge, hvor vi har øvet

og hørt om alverdens ting. Vi har øvet os i at

være fodgængere, været sammen med hinanden

på tværs af klassetrin, talt om farlige situationer i

trafikken, lavet cykelbane, øvet balance, højre og

venstre, boldspil OG sociale spilleregler . . . . og

nå ja, så lavede vi også et lille rockband, som I

kan se på skolens FB-side.

2. klasse klarede diverse teori- og cykelprøver, så

de har erhvervet sig et fint cykelkørekort.

Jeg kan opfordre til, at I hygger jer med flg. link,

hvor I kan gennemgå forskellige trafikale

udfordringer: https://sikkertrafik.dk/gp/elevside/
I kan også se den cykelbane, vi lavede, hvis I ser

afsnittet med Bruno og Niller på cykelbanen:

Klassikere - Rådet for Sikker Trafik

Garderoberne er rengjorte. Jeg vil bede jer om i

løbet af mandag/tirsdag uge 43 at få tjekket op

på overtøj, fodtøj og kasserne med tøj. Nogle kasser er fyldte med pinde og sten, andre med

gamle tegninger. Det skal fjernes😀. Derudover skal der tjekkes op på, om der er

skiftetøj/sko nok og i de størrelser, der passer.

OOOOOOOg nu har vi øvet at gå i skole så meget, at vi efter efterårsferien får vaskeægte

dansk- og matematikbøger. Det glæder jeg mig til😄
God efterårsferie😃

2. klasse Håndværk/Design
På onsdag skal vi arbejde med at væve. I dette forløb arbejder eleverne med håndværk og

materialekendskab. Eleverne skal lave et vævestykke ud af genbrugsmaterialer med

inspiration i et billede. De får kendskab til centrale håndværktøjer og erfaring med at udføre

simpel væveteknik. De arbejder samtidigt med visuel fortolkning.

/Kirstin
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GUL
Vi har haft en super fed sundhedsuge. Med besøg af politiet fra Hammel, en masse motion,

trafikundervisning mm. Og alle har bestået cykelprøven og har fået cykelkørekort.

Dansk
I uge 43 handler dansktimerne om at gætte talemåders overførte betydning, ved at mime

det sproglige billede i aktiviteten ”Gæt og grimasser". Her er et fælles øve-eksempel, ”have

sommerfugle i maven”, som en fælles modellering kan tage udgangspunkt i. Eleverne kan

modellere strategien ved at italesætte, hvordan de bruger deres egen krop og deres sanser

til at gætte talemådens betydning. Jeg vil hjælpe eleverne med at aktivere deres egne sanser

og kropslighed ved at stille spørgsmål såsom ”Hvordan tror I, det ville føles, hvis der fløj

sommerfugle rundt i jeres maver?”, ”Kan I sætte ord på følelsen?" "Er den for eksempel rar

eller ubehagelig?” mv.

/Kirstin

Dansk lektier

Diktat nr.7

Danskbog

3.kl. side 14 - 16

4.kl. side 12 - 15

Håndværk/Design
På onsdag skal vi arbejde med at væve. I dette forløb arbejder eleverne med håndværk og

materialekendskab. Eleverne skal lave et vævestykke ud af genbrugsmaterialer med

inspiration i et billede. De får kendskab til centrale håndværktøjer og erfaring med at udføre

simpel væveteknik. De arbejder samtidigt med visuel fortolkning.

Forløbets sigte er at give eleverne kropslige og sansemæssige erfaringer med en række

materialer og fornemmelse for, hvordan værktøj og materiale arbejder sammen.

/Kirstin

Tysklektier 4. klasse
Alle opgaver i Grammatip.com
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Matematik
De gule skal igennem et fælles forløb om at gange og dividere, de skal derfor ikke arbejde

meget i bogen den kommende tid.

De vil skulle gennem forskellige metoder til at kunne gange og dividere, og hvilke

løsningsmodeller de har til at løse opgaver.

Oven i dette vil vi også arbejde med, hvornår den rette løsning er at gange eller at dividere.

//Mathias IF. Nielsen

N/T
Vi er nu færdige med at snakke om vand det første element vi vil arbejde med, men nu går

vi videre til jord.

Dette vil det næste stykke tid være vores omdrejningspunkt for vores naturfagsundervisning.

Her vil vi komme ind på dyre- og planteliv, pladetektonik.

Hvid
Efter en god sundheds/trafikuge er alle vist opdateret i forhold til færdselsregler på cykel.

Det har været en god uge, med en masse glade børn på cykel. Nu er det vist også tid til en

velfortjent ferie. Efter ferien gør vi arbejdet med elefantstenen færdigt, og så ser vi frem

mod et nyt læseforløb, denne gang bliver det digte og rim, som er i fokus.

God ferie til alle og vi ses i uge 43.

/Martin

Tysklektier
Alle opgaver i Grammatip.com

GRØN
Dansk

Jeg har nu rettet og givet feedback på jeres aflevering, “Postkort”. I kan læse feedback og se

rettelser ved at logge ind på grammatip. Som en del af rettelserne har jeg tildelt jer opgaver

på grammatip, der er i tråd med de udfordringer, afleveringen viser.

Der er ingen lektier i dansk, men jeg forventer selvfølgelig, at I fortsat læser frilæsning hver

dag.

/Kathrine
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Ekskursion

Tirsdag den 24. oktober tager vi på klasseekskursion til Århus🥳
Vi mødes på stationen i Ulstrup 8.00. Toget kører fra Ulstrup 8.07, det er muligt at tage

bussen fra Vellev til Ulstrup, hvis det er nødvendigt, og det er ok at tage toget fra Bjerringbro

eller Langå, så længe det er det samme tog, man stiger på, og det er aftalt med Kathrine

senest dagen forinden.

I Århus skal vi besøge Rådhuset, Aros og Aarhus street food, derudover bliver der også

“alene tid” i grupper, hvor der er mulighed for at “undersøge butikslivet”.

Friskolen betaler for togturen, tur/retur Ulstrup-Århus og for rundvisning på Aros. Mad og

evt. andre indkøb er for egen regning.

Kl 14.25 tager vi toget hjem samlet, vi er tilbage i Ulstrup ca. 15.06. Man må gerne stige af

toget i Langå eller fortsætte til Bjerringbro, såfremt det er aftalt med Kathrine senest dagen

forinden.

/Dorte og Kathrine

Deutsch Hausaufgaben

Alle opgaver i Grammatip.com

/Kirstin

Tysklandstur, den 08.12.23
Vi mangler en bil, der kan køre sammen med os til Flensburg. Her vil vi nyde byen,
julemærket og indkøb i grænsekiosken. Det bliver en heldagstur. Vi kører kl. 8.05 og
er tilbage ca. kl. 21.00. I må meget gerne give et lyd til kbe@friskolen-vellev.dk.
/Kirstin

Rigtig god weekend til alle😀
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